Yo el Rey 
Datum in Aranjuez die Xvo. maii 1616. 

C. 48v bianca 
c. 49r Philippus etc. 

et ideo ex certa scientia deliberate, et consulte, ac ex 
gratia speciali sacrii ac supremi nostri consilii accedente 
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deliberatione privilegia preditta civitatis Messane omnia 
et singula in ea contenta a prima linea usque ad ultimam 
de verbo ad verbum, prout iacent singula singulis refe
rendo confirmamus, laudamus, rathificamus et approba
mus, plenissimeque pro confirmatis, rathificatis et appro
batis hodie censerim volumus, et declaramus omni dubio, 
et difficultate cessantibus, universoque nostro regio mu
nimine, et plenitudine regia predittis roboramus, et vali
damus, et omni futuro tempore valida, firmaque sint, et 
penitus habeantur. 
Datum apud coenobium regium Beati Laurentii die 21. 
octobris anno Domini 1595 -

Yo el Rey -
c. 49v bianca 
c. 50r Philippus 4. s Rex 

Primiaramente supplica la dicha ciudad que vuestra 
Magestad le mande confirmar sus privilejos com[ ... ] y de 
la maniera, que al rey nuestro sefior, que està en el cielo 
mandò confirm[ar] en el privilejo dado en San Lorenco
a 2l. di ottobre de 1591 -, cuio tenor havido qui por 
insiertos, y expressado, como si se inserierà de verbo ad 
verbum Vuestra Magestad le confirmi como los de mas -

Placet Suae Catholicae Maiiestatis 
Datum Madrid die Va. septembris 1622. 

c. 50v bianca 
c. 51r + 

Yo el Rey / 

Est sciendum qualiter inter alia capitula contenta in libro 
capitulorum almi studii Messanensis extat infrascrittum 
capitulum xum tenoris sequentis, videlicet: 

Che lo doctorando legista habbi mostrare o per testimonii 
degni di fedi, o per fede authentica haver studiato nelli 
studii et università publichi almeno per anni cinque nelli 
leggi, et canonico, li theologi per anni sei, cioè tre nel
l'arte, et tre nella theologia, et li medici almeno per anni 
sei, et non potendo per la lontananza del luogho, ove 
studiò mostrare il tempo del studio per testimonii o fede 
si re mette al priore et promotori che si assigneranno chi 
vedano con ogni diligenza l'habiltà del doctorando -

Unde ad instantiam Hyachinti Zaccarelli agentis et sol-
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licitatoris huius urbis facta est presens fides Messane die 
2. Augusti XIIIe indictionis 1630. 

Vincentius Celi magister notarius 
e più in basso, sul margine inferiore sinistro del foglio 

Stephanus Iordano pro Magistro Notaro / 
c. 51 v Cum Eulogio 

Pro 
U.LO. o. Ioseph Crisafulli priore Collegii U.LOO; 
e più in basso, sulla metà sinistra del foglio 
Don Franciscus Marquett 
Don Marius Charybdi 
U.LO. Don Franciscus Maria Macrì 

c. 52r + 
Oie XII Augusti XIW indictionis 1630 

Ex quo ad instantiam Ioannis Donato syndaci huius 
nobilis urbis Messane et U.LO. Don Ioseph Crisafulli 
Prioris Almi Collegii U.I.OO. huius predittae urbis fuit 
facta infrascritta declaratio contra privilegii sive lata 
interlocutoria collegialiter tenoris sequentis, videlicet: 
Oie secundo augusti XIIIe indictionis 1630. Cum per U .1.0. 
Don Ioseph Crisafulli Priore m Almi Collegii Messanensis 
fuit factus actus allegationis contraprivilegia huius 
predittae urbis tenoris sequentis, videlicet: Oie ottavo 
iulii XIW indictionis 1630. U .1.0. Don Ioseph Crisafulli 
Prior Almi Collegii messanensis habens scientiam et 
notitiam de quibusdam litteris regiis datis Madrid die VP 
februarii 1629. exequatis in regno die 22. eiusdem anni 
ut per litteras datas Panormi die 4°iulii sequentis eiusdem 
anni presentatis et exequatis in officio Illustrissimi Se
natus huius urbis die 13. iulii 1629. continentibus quod 
non possint studentes doctorari in omnibus scientiis et 
facultatibus nisi facta probatione per fidem matriculae et 
per testes et fidem lectorum publicorum copulative sub 
penis in dictis litteris contentis, quae littere de eorum 
natura non intelligantur nisi de futuro, nec etiam de 
studentibus, qui alibi studiis incumbunt ubi matricula 
non solet detineri et ubi doctores de facili non possunt 
facere eorum fides defectu matriculae que littere quate
nus comprehendunt studentes de preterito usque ad 
diem presentationis dictarum litterarum, tam illos qui 
finierunt totum cursum quam pro parte et studentes qui 
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alibi studuerunt et in futurum alibi studebunt, et in hanc 
urbem inde veniunt ad se doctorandos, et quatenus 
comprehendunt quod deficiente aliqua electione cursum 
omnium scientiarum ob defectum quod cum non sint 

c. 52v lettores non possunt / doctorari in dictis scientiis defec
tu fidei, et proquavis alia causa una cum omnibus inde 
sequentis et forte sequendis illas allegavit et allegat 
tendere contra regia privilegia huius urbis, bonos mores, 
usus et consuetudines deinde de mandato Illustrissimi 
Senatus, referente Thoma Candila portero, factus est 
presens actus unde etc. Martinus de Petropaulo secretarius 
collatione salva, et cum instantes Ioannes Donato syn
dacus et dominus U.I.D. Don Ioseph Crisafulli petiissent 
omnia processa in dicto actu contenta et per dominum de 
Crisafulli allegata declarare debere tendere contra regia 
privilegia huius predittae urbis una cum omnibus inde 
sequentis rationibus, iuribus et causis in eulogio com
pilato allegationibus et scripturis ad instantiam ipsius de 
Crisafulli Prioris factis. Idcirco Illustrissimus Senatus ad 
instantiam dominorum syndaci, et Crisafulli cum trac
taretur de re magnae importantiae, ut maturius discutia
tur negotium congregari fecit collegium dominorum 
doctorum dictae urbis in quo intervenerunt illustres 
domini U.I.DD. Don Franciscus Marquetti, Marius Charibdi, 
et Don Franciscus Maria Macrì, iudices ordinarii huius 
nobilis urbis Messanae suique districtus, regi i delegati in 
declaratione contra privilegiorum ipsius urbis qui qui
dem illustres domini iudices, ac alii doctores de collegio 
discusso et examenato dicto negotio, ac visis pro etiam 
prius per dictos illustres iudices eulogio, et cum eulogio 
ipsius prioris et omnibus privilegiis et scripturis conten
tis collegialiter votaverunt pro ut infra sequitur votum 
dominorum iudicum regiorum delegatorum etc. Iesus 
Maria Placidus die 2°. augusti xme. indictionis 1630. 
Rescribatur humillime Sacrae Catholicae Maiestati et 
interim quo ad omnia in actu allegationis contenta re
ducantur ad pristinum etc. + Don Franciscus Marquetti / 

c. 53r + Marius Chariddi + Don Franciscus Maria Macrì Ideo 
illustrissimus dominus Don Didacus Zappatta de Cardines 
marchio Sancti FIori, regius straticotus, iusticiarius, ar
morum capitaneus huius nobilis urbis Messane suique 
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districtus et illustres domini U.I.DD. Marius Charibdi, D. 
Franciscus Maria Macrì, et Don Franciscus Marquetti 
iudices Regiae Curiae Straticotialis urbis et districtus 
eorumdem litteras Sacrae Catholicae Maiestatis datas 
Madrid die VIG. februarii 1629. exequatas in regno die 22. 
eiusdem anni et litteras exequutoriales datas Panormi 
die 4°. iulii sequentis eiusdem anni presentatas et exe
quutas in officio Illustrissimi Senatus die 13. iulii 1629, 
continentes non possint studentes doctorari in omnibus 
scientiis et facultatibus nisi facta probatione per fidem 
matricule et per testes et fidem lectorum publicorum 
copulative sub penis in dictis litteris contentis quatenus 
comprehendunt studentes de prete rito usque ad diem 
presentationis dictarum litterarum tam illos, qui finie
runt totum eursum quam pro parte, et studentes qui alibi 
studuerunt et in futurum alibi studebunt, et in han c 
urbem inde venient ad se doctorandos, et quatenus 
comprehendunt quod deficiente aliqua lectione cursus 
omnium scientiarum ob defectum quod cum non sint 
lectores non possunt doctorari in dittis scientiis defectu 
fidei, et pro quavis alia causa pro ut in dicto actu al
legationis una cum omnibus inde sequentis revocave
runt, et revocant, et ad pristinum statu reduxerunt et 
reducunt, et pro revocatis, et ad pristinum reductis huic 
volverunt in iuditiis et extra semper et omni futuro tem-

c. 53v pore virtute praeinserte interlocutoriae / seu decisionis 
collegialiter factae pretitulato die unde ad instantiam 
U.l.D. Don Ioseph Crisafulli Prioris Almi Collegii U.l.DD. 
Messanae, et pro eo comparente Hyacinto Saccarelli 
agente et sollicitatore ordinario huius predittae urbis, 
factus est presens actus suis die loeo et tempore valiturus 
unde etc. 
+ ff. El Marques de Santo Floro M. 
+ Marius Cariddi 
+ Don Franciscus Maria Maerì 
+ Don Francesco Marquett 

e molto più in basso, al margine inferiore 
ff ..... Francesco L. Laxhana / 

c. 54r + 
Spett. U.l.D. Don Franciscus Antoninus Costa et Don 
Reccardus Cirino advocati in causa sunt 
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